
 
 

TOČKA 10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o osnovici i koeficijentu za obračun plaće 

općinskog načelnika 



Obrazloženje 
 
 

Neposrednim inspekcijskim nadzorom nad radom tijela Općine Čavle provedenim temeljem članka 25. 
Zakona o upravnoj inspekciji (Narodne novine broj 15/18 i 98/19) naređene su mjere za poduzimanjem 
radnji kojima će se uskladiti Odluka o osnovici i koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika te 
zasebne Odluke o naknadi za rad općinskog načelnika koji dužnost obavlja bez zasnivanja radnog 
odnosa. 
 
Naime, Općinsko vijeće Općine Čavle je na sjednici vijeća 8. travnja 2021.g. usvojilo Odluku o plaći i 
naknadi, te drugim pravima općinskog načelnika Općine Čavle (SN OČ 4/21) kojom je ista usklađena s 
odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
koji je objavljen 23. prosinca 2020. Izmjenama i dopunama citiranog zakona ukinuta je funkcija 
zamjenika načelnika koji je uz općinskog načelnika bio izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave i 
uprave, te je slijedom navedenoga i predložena izmjena odluke. 
 
Inspekcijskim nalazom naloženo je donošenje dvije zasebne odluke kojim se određuje osnovica i 
koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika te odluke kojom se određuje naknada za rad 
općinskog načelnika koji dužnost obavlja bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
Predloženim odlukama ne mijenja se osnovica niti koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika te 
je naknada za rad općinskog načelnika određena u konkretnom iznosu. 
 
Slijedom navedenog upućuje se Općinskom vijeću Općine Čavle na razmatranje i usvajanje Odluke o 
osnovici i koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika te Odluke o naknadi za rad općinskog 
načelnika koji dužnost obavlja bez zasnivanja radnog odnosa. 
 
 
 
         Općinska načelnica 
 



Na temelju odredbe članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« broj 28/10) te odredbe članka 19. stavak 1. podstavak 27. Statuta Općine Čavle 
(Službene novine Primorsko-goranske županije broj 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene 
novine Općine Čavle 03/21) Općinsko vijeće Općine Čavle, na prijedlog općinskog načelnika, na sjednici 
održanoj 23. rujna 2021. godine donosi  
 
 

ODLUKU 
o osnovici i koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika 

 
 

 
Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom određuje se osnovica i koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika u Općini 
Čavle te druga prava iz radnog odnosa. 
 
(2) Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 
 

Članak 2. 
(1) Plaću Općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće. 
 
(2) Plaća Općinskog načelnika uvećava se za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, a najviše za 
20%. 
 
 

Članak 3. 
(1) Osnovica za obračun plaće Općinskog načelnika utvrđuje se u iznosu od 3.530,00 kuna. 
 
(2) Koeficijent za izračun plaće Općinskog načelnika je: 4,50. 
 
 

Članak 4. 
 

Općinski načelnik za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruje pravo na plaću kao i druga 
prava iz rada, a vrijeme obavljanja dužnosti uračunava mu se u staž osiguranja. 
 
Općinski načelnik koji je dužnost obavljao profesionalno posljednjih 6 mjeseci prije prestanka 
obavljanja dužnosti, po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruje pravo na naknadu 
plaće i staž osiguranja za vrijeme od 6 mjeseci po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti i to u 
visini prosječne plaće koja mu je isplaćivana za vrijeme posljednjih 6 mjeseci prije prestanka 
profesionalnog obavljanja dužnosti. 

Općinski načelnik koji je dužnost obavljao profesionalno manje od 6 mjeseci prije prestanka obavljanja 
dužnosti, po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruje pravo na naknadu plaće i staž 
osiguranja za vrijeme od onoliko mjeseci po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti koliko je 
dužnost obavljao profesionalno, i to u visini prosječne plaće koja mu je isplaćivana za vrijeme prije 
prestanka profesionalnog obavljanja dužnosti. 

 

  



Članak 5. 

Općinski načelnik koji dužnost obavlja profesionalno ima pravo na naknadu materijalnih troškova 
nastalih u vezi s obnašanjem dužnosti, i to dnevnice, putnih troškova i troškova noćenja, u visini koja 
je propisana aktima koji se primjenjuju na službenike i namještenike u općinskim upravnim tijelima, a 
za službena putovanja u inozemstvo na način i pod uvjetima utvrđenim propisima o izdacima za 
službena putovanja u inozemstvo za korisnike državnog proračuna. 

 
Članak 6. 

(1) Rješenje o visini plaće za rad općinskog načelnika donosi pročelnik Upravnog odjela za lokalnu 
samoupravu i upravu. 
 
(2) Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor u 
roku od 30 dana od dana dostave tog rješenja. 
 
 

Članak 7. 
Sredstva za ostvarivanje prava određenih ovom Odlukom osiguravaju se u Proračunu općine Čavle. 
 
 

Članak 8. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći i naknadi, te drugim pravima 
općinskog načelnika (SN OČ 4/21). 
 

Članak 9. 
Ova Odluka objaviti će se u Službenim novinama Općine Čavle, a stupa na snagu na 8 dana od dana 
objave. 

 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
Predsjednik 

Norbert Mavrinac 
 

KLASA:  
URBROJ:                                               
 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 23. rujna 2021. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o osnovici i koeficijentu za obračun plaće općinskog 
načelnika.docx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	03 10 0 Odluka o osnovici i koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika.pdf (p.1)
	03 10 1 Odluka o osnovici i koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika.pdf (p.2)
	03 10 9 Odluka o osnovici i koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika.pdf (p.3-4)
	03 10 x Odluka o osnovici i koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika.pdf (p.5)

